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Spørgsmål 182:
"Ministeren bedes kommentere oplysningerne fra anmærkningerne til regerin-
gens ændringsforslag til finanslovsforslaget for 2005, jf. L 1 - §7 bilag 7, hvor 
det på side 101 fremgår af tekstanmærkningerne vedrørende restanceinddrivelse, 
at personaleforbruget i 2005 forventes at blive 980 årsværk halvårligt, mens at 
man for hvert af årene 1999-2004 har et årligt personaleforbrug på 2332 årsværk 
(side 100 og 101 er vedlagt). Hvad skyldes den dramatiske nedgang i antal års-
værk (ca. 16 pct.), som ifølge oversigten forventes at falde yderligere i årene 
2006-2008 (ca. 26 pct. i forhold til 2004)?"

Svar:
Det er regeringens forventning, at en samling af kommunernes og ToldSkats 
inddrivelsesopgaver på sigt kan give effektiviseringer på i størrelsesordenen 
1.200 årsværk i forhold til den nuværende ressourceindsats på op mod 2.300 
årsværk.

Nedgangen i det forventede årsværksforbrug i 2005 skyldes dels, at kommuner-
ne ikke forventes at overføre alle de årsværk, som i dag er beskæftiget med re-
stanceinddrivelsesopgaven i kommunerne jf. nedenstående og dels den naturlige 
afgang blandt statslige og overførte kommunale medarbejdere. 

I forbindelse med budgetteringen af ændringsforslag til finanslovsforslaget for 
2005 har regeringen vurderet, at der vil være en række af de medarbejdere, der i 
dag direkte eller indirekte er beskæftiget med inddrivelsesopgaven i kommuner-
ne, som ikke overføres til staten. Det vil dreje sig om medarbejdere beskæftiget i 
støttefunktioner, dvs. funktioner der ofte betjener alle kommunens forvaltninger, 
og som fortsat vil skulle betjene de øvrige forvaltninger efter fusionen. Endvide-
re vil der formentlig være medarbejdere, som af personlige årsager vil have et 
ønske om at blive i kommunen. I det omfang den naturlige afgang i kommunen 
giver mulighed herfor må det forventes, at nogle kommuner af personalepoliti-
ske årsager vælger at imødekomme disse medarbejderes ønsker om at blive flyt-
tet til andre kommunale opgaver.

Den yderligere nedgang i personaleforbruget i årene 2006-2008 skyldes alene 
naturlig afgang.

Den usikkerhed der er knyttet til budgetteringen af overførte årsværk ift. oven-
stående er håndteret ved en tekstanmærkning til finansloven, hvor det fremgår, 
at hvis der overføres flere (eller færre) årsværk, end der er budgetteret med, eller 
hvis lønningerne til de kommunale medarbejdere adskiller sig fra det forventede, 
vil der ske en regulering af bevillingen.


